conceder auxílio financeiro ao Lar da Velhice Ernani Luiz Schneider, inscrita no CNPJ sob nº

89.968.929/0001-12,  situada na Rua Pedro Cordenunzi, nº 1300, bairro mucha, nesta cidade.

§ 1º O recurso financeiro mencionado no caput deste artigo, a ser concedido a Entidade,

através de Termo de Fomento, totalizará o valor de R$ 56.000,00 (cinquenta e seis mil reais),

destinado ao custeio de parte das despesas permanentes da Entidade, com a  prestação de

serviços  e  manutenção da entidade,  no  atendimento  aos  idosos  internados,  proporcionando

assistência alimentar e de saúde, desenvolvendo programas que visem a valorização do idoso e